



Nº / ANO DA PROPOSTA:

001369/2019

OBJETO:

Aquisição de materiais e equipamentos para o Restaurante Universitário da UEAP, conforme especificações no Termo de Referência e Plano de Aplicação Detalhado.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

Visto que o programa tem a finalidade de auxiliar ampliações em Instituições Públicas Não Federais de Ensino Superior, a Universidade do Estado do Amapá visa a aquisição de equipamentos para implantação de um restaurante universitário para melhorar a qualidade do ensino, combater a evasão acadêmica e proporcionar um ambiente adequado para a refeição de Discentes, técnico-administrativos, docentes e trabalhadores terceirizado

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Tendo em vista a ampliação do acesso à educação superior de qualidade, bem como o apoio as atividades de ensino, pesquisa e extensão, a Universidade do Estado do Amapá visa a Implantação de um restaurante universitário, que além de ser uma importante ferramenta na política de permanência estudantil que favorecerá toda a comunidade acadêmica, será palco de estágio curricular dos cursos de Engenharia de Pesca e Engenharia de Produção, bem como para o desenvolvimento de pesquisas acadêmicas.

PÚBLICO ALVO:

Discentes, técnico-administrativos, docentes e trabalhadores terceirizados da UEAP

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

O quantitativo de pessoas de baixa renda nas universidades vem crescendo, e as políticas de permanência estudantil são cada vez mais importantes para a diminuição da desistência entre acadêmicos de baixa renda, sendo fundamental para Universidade do Estado do Amapá, a implantação de um restaurante que irá atuar com essas políticas de permanência. Além disso essa construção irá atender os servidores da IES, proporcionando melhor qualidade de vida.

RESULTADOS ESPERADOS:

Aquisição de máquinas e instrumentos de cozinha industrial e Serviços de manutenção do restaurante, gerando uma redução nas taxas de evasão acadêmica, facilidade na atuação dos profissionais por meio do estagio e melhoria na qualidade de vida dos servidores.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 26298		NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO	
CPF DO RESPONSÁVEL: 407.412.813-68		NOME DO RESPONSÁVEL: MARCIO AUGUSTO ROMA BUZAR	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RESIDENCIAL SHIN QL 04 CJ 01 CASA 10, 10 - LAGO NORTE			CEP DO RESPONSÁVEL: 71510215

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 08.186.277/0001-62					
Razão Social do Proponente: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPA					
Endereço Jurídico do Proponente: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 650					
Cidade: MACAPÁ	UF: AP	Código Município: 0605	CEP: 68900070	E.A.: Administração Pública Estadual ou do Distrito Federal	DDD/Telefone: 96991579853
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA		Agência: 3575-0	Conta Corrente: 8137X		
CPF do Responsável: 628.968.572-49	Nome do Responsável: KATIA PAULINO DOS SANTOS				
Endereço do Responsável: AVENIDA RAIMUNDO PEREZ NUNES DE ATAIDE, 412 - UNIVERSIDADE				CEP do Responsável: 68903440	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 341.264,09	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 3.412,65	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2019	R\$ 337.851,44
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 3.412,65	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	30/12/2019	
FIM DE VIGÊNCIA:	02/09/2025	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2025	

6 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Aquisição de materiais para o Restaurante Universitário da UEAP			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 341.264,09
Início Previsto: 30/12/2019	Término Previsto: 02/09/2025	Valor Global:	R\$ 341.264,09
UF: AP	Município: 0605 - MACAPÁ	CEP:	68900-070
Endereço: Av. Presidente Vargas, nº 650			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Aquisição da 1ª parte dos materiais ligados as instalações do layout do Restaurante Universitário que trata o objeto: aquisição de materiais para o Restaurante Universitário da UEAP.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 243.371,44	Início Previsto: 30/12/2019	Término Previsto: 02/09/2025
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: Aquisição da 2ª parte dos materiais ligados ao funcionamento das atividades prestadas aos estudantes do Restaurante Universitário que trata o objeto: aquisição de materiais para o Restaurante Universitário da UEAP.			
Quantidade: 0.01 UN	Valor: R\$ 97.892,65	Início Previsto: 30/12/2019	Término Previsto: 02/09/2025

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO

MÊS DESEMBOLSO: Maio	ANO: 2020
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 337.851,44
DESCRIÇÃO: Aquisição de materiais para o Restaurante Universitário da UEAP	
VALOR DO REPASSE:	PARCELA Nº: 1

8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPA

MÊS DESEMBOLSO: Maio	ANO: 2020
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 3.412,65
DESCRIÇÃO: Aquisição de materiais para o Restaurante Universitário da UEAP	
VALOR DO REPASSE:	PARCELA Nº: 1

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO Conjunto para refeitório ADULTO composto por 01 mesa retangular monobloco em madeira MDF de 18 mm com reengrosso de 30 mm, medindo 2,00m comp x 0,80cm larg x 0,76cm alt, revestida em laminado melamínico pós formável de 0,6 mm de espessura na cor ovo, acabamento com borda arredondada em PVC de 3 mm de espessura, fixação por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 1/2” x 3/16”, estrutura retangular em aço 50x30mm na medida de 1,85cm comp x 0,68cm larg, parede 1.2, totalmente atracada, com tratamento anti corrosão e pintura pelo processo eletrostático em epóxi a pó na cor preta. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor preta, fixado à estrutura através de encaixe. 02 bancos retangulares monobloco em madeira MDF de 18 mm de espessura com reengrosso de 30 mm, medindo 2,00m comp x 0,40cm larg x 0,45cm alt, revestida em laminado melamínico pós formável de 0,6 mm de espessura na cor ovo, acabamento com borda arredondada revestido em PVC de 8 mm de espessura, fixação por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 1/2” x 3/16”, estrutura retangular em aço 50x30 mm totalmente atracada, com tratamento anti corrosão e pintura pelo processo eletrostático em epóxi a pó na cor preta. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor preta, fixado à estrutura através de encaixe. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 14006/2008.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650					
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.430,91	V.TOTAL:	R\$ 14.309,10
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FORNO MICROONDAS 30 LITROS Material aço inoxidável, capacidade 30l ou maior, potência mínima 1000, voltagem 127, características adicionais com prato giratório, funções descongelamento, autoaquecimento					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650					
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 536,92	V.TOTAL:	R\$ 1.073,84
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FREEZER HORIZONTAL Tipo horizontal, capacidade 530 l, altura 96 cm, largura 148 cm, profundidade 78 cm, quantidade tampas 2 un, sistema degelo manual, cor branca, temperatura operação de 0 a- 25 c, tensão alimentação 110/220v v.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650					
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.167,19	V.TOTAL:	R\$ 9.501,57
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FREEZER VERTICAL Capacidade mínimo 296 l, voltagem 2020 v, cor branca					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650					
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.349,92	V.TOTAL:	R\$ 7.049,76
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FOGÃO INDUSTRIAL Fogão industrial, material aço inoxidável, funcionamento gás, tipo acendimento manual, características adicionais sem forno/grelhas de 40x40 cm/queimadores duplos, quantidade bocas 8 un.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.234,13	V.TOTAL: R\$ 5.234,13
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE EM AÇO INOXIDÁVEL Liquidificador comercial basculante, copo monobloco inox, capacidade 25 litros				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.505,37	V.TOTAL: R\$ 1.505,37
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM COPO EM AÇO INOXIDÁVEL Com copo em aço inoxidável. Capacidade nominal do copo 10 litros.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.003,03	V.TOTAL: R\$ 1.003,03
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BALCÃO DISTRIBUIDOR AQUECIDO Balcão térmico com 10 cubas, dimensão da cuba 325x265x100mm, dimensões externas 1461x624x1927mm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 14.547,65	V.TOTAL: R\$ 14.547,65
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CALDEIRÃO INDUSTRIAL A GÁS AUTO. VAPOR. Capacidade de 200 litros, Dimensão: Ø 985x910mm. Consumo: 2,4kg/h (GLP). - Construído em aço inoxidável AISI 304, liga 18.8; - Panela interna de cocção e revestimento externo inteiramente em aço inoxidável com total isolamento térmica em mantas de lã de vidro; - Tampa americana: construído em aço inoxidável, equipado com dobradiça reforçada e cabo extensor em aço inoxidável com manípulo em baquelite; - Chaminés inoxidáveis para exalação de gases e calor; - Painel de comando em aço inoxidável; - Manípulos em baquelite com ajuste gradual de temperatura; - Estrutura e camisa de vapor extra reforçada em aço qualificado e tratado com revestimentos em primer anticorrosivo; - Aquecimento a gás auto gerador de vapor, através de galerias especiais de queimadores multitubulares com chama piloto de segurança operacional; - Câmara de combustão conjugada; - Acompanha: válvula de escoamento, torneira giratória, válvula para nível de camisa, válvula de segurança e manômetro; - Equipado com duas válvulas de segurança (modelos 200, 300 e 500 litros); - Pés tubulares em aço inoxidável ø1 1/2' com niveladores de altura em poliamida 6.0 (nylon). Modelo referência: cgvil-200 (qualidade igual ou superior)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 13.764,06	V.TOTAL: R\$ 27.528,12
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PASS-THROUGH VERTICAL AQUECIDO pass-through de aquecimento, para conservação e estocagem de alimentos prontos, controlador digital, revestimento inox, prateleiras em inox, revestimento interno em inox, portas com travamento, 220v, pés reguláveis, capacidade 24gn's				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.963,68	V.TOTAL: R\$ 4.963,68
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FRITADEIRA ELETRICA DE SOBREPOR Em aço inoxidável, volume mínimo 3 litros.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.033,42	V.TOTAL: R\$ 1.033,42
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BALCÃO REFRIGERADO Em aço inoxidável, com protetor salivar em vidro curvo e corre bandeja em 2 lados, mínimo 4 cubas.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.215,87	V.TOTAL: R\$ 7.215,87
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: COIFA EM AÇO INOX AISI 304, medindo 2.50x1.00x0,55 com filtro em aço inox, removíveis, tipo fire-guard.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 19.197,42	V.TOTAL: R\$ 19.197,42
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: GELADEIRA VITRINE EXPOSITORA VERTICAL, Com porta de vidro temperado duplo de baixa emissividade, iluminação fluorescente, controle de temperatura termostato, 3 níveis de prateleira aramada, reguláveis e inclináveis, degelo frost free, refrigeração ar forçado com serpentina aletada, bivolt 110 e 220v, temperatura + 1 a 7°C, medidas 675x772x1988mm aproximadamente), classe 0 a 32,2°C e 65% ur, 570 litros (aproximadamente).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.950,23	V.TOTAL: R\$ 17.850,69
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PASS-THROUGH VERTICAL REFRIGERADO Temperatura: +1° a +7°C; refrigeração: ar forçado com serpentina aletada; controlador eletrônico digital: com indicador de temperatura e degelo automático natural; revestimento externo em aço inox 430 e interno em aço galvanizado. frente(mm) 720 profundidade(mm) 935 altura(mm) 2045 volume total(L) 659 peso bruto (Kg) 200 tensão (V) 127 ou 220.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.366,54	V.TOTAL: R\$ 6.366,54
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: DESCASCADOR INDUSTRIAL PARA BATATAS E LEGUMES Descascador de alimentos, descascador de legumes (em geral), industrial; gabinete, peças e porta de saída totalmente em aço inox AISI 304; produto com tensão bivolt 110 e 220 v monofásico, chave seletora de voltagem; chave de liga/desliga; capacidade: 10 kg				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.087,96	V.TOTAL: R\$ 2.087,96
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CARRO PARA LAVAGEM DE CEREAIS Carro confeccionado em aço inoxidável, com capacidade mínima 80 litros.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.406,20	V.TOTAL: R\$ 2.406,20
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MISTURADOR DE ALIMENTOS ELÉTRICO Com carenagem e estrutura em aço inox, capacidade 25 kg				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 10.561,87	V.TOTAL: R\$ 10.561,87
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CARRO PLATAFORMA Construção em aço inoxidável Base em aço inox bitola 4 rodízios de Ø4', sendo 2 fixo e 2 giratório com freio; Puxador em tubo aço inox. Características: comprimento: 900mm, Largura: 530mm, Altura: 150mm. Capacidade 250 kg.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.590,82	V.TOTAL: R\$ 1.590,82
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SELADORA A VÁCUO 110 V Tensão 110V / 50 - 60 Hz; Potência 285W; Comp. da Barra de Selagem 280mm; Larg. da Barra de Selagem 5mm; Tipo de Vácuo Bomba de Vácuo; Ajuste do tempo de selagem 1 a 9 segundos; Peso 2.4 kg; Dimensões 350 x 140 x 73mm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 16.890,04	V.TOTAL: R\$ 16.890,04
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FOGÃO 4 BOCAS Três bocas de tamanho médio e uma grande; com acendimento automático, mesa em aço inoxidável, pés resistentes e ajustáveis. Forno com capacidade para 58 litros, com prateleira ajustável, luz interna e vidro vedado na porta.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 692,14	V.TOTAL: R\$ 692,14
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CHAPA ELÉTRICA COM PRENSA Cor: Inox; Material: Aço Inoxidável; Tensão: 110-220 V; Potência: 2000 W; Corrente: 9,1 A Frequência: 60 Hz; Consumo: 2,00 Kw/H; Pés: Antiderrapante; com prensa; Tomada: 3 pinos Dimensões aproximadas do produto: 20,5 x 35 x 73 cm; Dimensões aproximadas da embalagem: 21 x 36 x 74 cm; Peso aproximado do produto: 13,4 Kg Peso aproximado da embalagem: 13,8 Kg; Informações Adicionais: Possui coletor de gordura.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.580,07	V.TOTAL: R\$ 2.580,07
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MESA INOX, AISI 304 Medindo 2.50x0,70x0,85, com duas cubas 50.40.25 e prateleira inferior.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.603,33	V.TOTAL: R\$ 2.603,33
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MESA INOX. LISA, AISI 304 Medindo 1.40x0,70x0,85, com 1 cuba 50.40.25 e prateleira inferior.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.988,21	V.TOTAL: R\$ 1.988,21
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MÁQUINA DE LAVAR PARA COPOS, BANDEJAS, TALHERES E PRATOS Produção máxima: 60/ 30 / 20 cestos/hr, capacidade Aproximada por ciclo: 18 pratos ou 40Copos ou 9 bandejas, temperatura de Lavagem e enxague de até 90°, com ciclos De 1 e 3 minutos aproximadamente.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18.183,51	V.TOTAL: R\$ 18.183,51
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ARMÁRIO AÉREO ATUAL INOX Aa-430 Em Aço Inox 430 - 1,5 Metros, - 02 Portas com sistema de correção. - Prateleira interna. Medidas em Milímetros: Comprimento: 1500 Largura: 400 Altura: 550 Espessura: 1 Peso Bruto (Kg): 60 Acompanham parafusos, e buchas para fixação.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.551,74	V.TOTAL: R\$ 5.103,48
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MESA DE TRABALHO TOTAL AÇO INOX 304 Com prateleira, comprimento: 190 cm, largura: 80 cm, altura: 90 cm, espessura da chapa: 1 milímetro				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.702,42	V.TOTAL: R\$ 5.107,26
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ARMÁRIO HORIZONTAL DE COZINHA INOX Armário estacionário, 2 portas de abrir e 4 gavetas, construído em aço inoxidável aisi 304 com dimensões de aproximadamente: 120cm de comprimento 62cm de largura 96cm de altura. Com tampo superior com bordas de altura 25mm gabinete de fechamento em chapa nº 20, 4 gavetas, abaixo do tampo, com aproximadamente 110mm de comprimento x 170mm de profundidade e 50mm de altura. 2 portas de abrir com puxadores e trinco central, 1 prateleira interna fixa, 4 sapatas niveladoras em nylon. Acabamento polido.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650					
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.628,54	V.TOTAL:	R\$ 4.628,54
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ARMÁRIO EM AÇO INOXIDÁVEL Gabinete de cozinha industrial. Totalmente em aço inox 430. Com 3 portas e 4 gavetas, prateleira interna, pés niveladores, medidas MÉDIAS190 x 60 x 90 CM.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650					
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.730,92	V.TOTAL:	R\$ 2.730,92
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CHAPA DE FRITURA A GÁS 60cm inox 2 queimadores com prensador cfg metvisa					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650					
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.496,40	V.TOTAL:	R\$ 12.992,80
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TANQUE INDUSTRIAL AÇO INOX Característica Uso: Industrial Reforçado para diversos segmentos; Qualidade: Aço Inox 430; Medidas: 95 x 75 x 90 cm (C x L x A); Cuba: 87 x 70 x 50 cm (C x L x A) com válvula americana. Capacidade: 304,5 litros; Estrutura: Em chapa 1,2 mm reforçada; Pés: Tubo Sapata nylon niveladora; Acabamento: Escovado e totalmente soldada.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650					
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.159,16	V.TOTAL:	R\$ 2.159,16
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CONTEINER LIXEIRA 1000 LITROS Contêiner plástico injetado em plástico polietileno de alta densidade (pead) e aditivado com proteção uv. Capacidade: 1000l/440kg medidas externas (axlpx): 1290mm x 1380mm x 1040mm. Acompanha tampa articulada ao próprio corpo, munhões laterais para basculamento, dreno para escoamento de líquidos e quatro giratórios com rodas de borracha de 8', sendo dois com freio de estacionamento e com ângulo de giro de 360°.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650					
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.988,02	V.TOTAL:	R\$ 1.988,02
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LIXEIRA COLETA SELETIVA 04 cestos redondos 100 litros				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 717,00	V.TOTAL: R\$ 7.170,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BOTIJÃO DE GÁS 45KG Botijão gás liquefeito de petróleo - glp, material chapa aço, tipo gás propanobutano, capacidade botijão 45 kg, aplicação fogão industrial, normas técnicas abnt 8.460				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 253,73	V.TOTAL: R\$ 1.268,65
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BALANÇA ELETRÔNICA 300 KG Balança eletrônica, capacidade pesagem 300 kg, voltagem 110/220 v, características adicionais plataforma em chapa de aço pintado, tipo digital				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.091,26	V.TOTAL: R\$ 2.182,52
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MOEDOR DE CARNE Industrial, material corpo aço inoxidável, material bandeja aço inoxidável, características adicionais 220 volts, boca 22, capacidade moagem 300 kg/h, potência motor 1,25 hp				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.854,18	V.TOTAL: R\$ 2.854,18
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BEBEDOURO ELÉTRICO Bebedouro elétrico para garrafão de 20 (vinte) litros, com as seguintes especificações; gabinete em aço eletrozincado branco; tampa, base, pingadeira e separador de água em plástico abs, sendo uma para água natural e outra para água gelada simples de montar e trocar; termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 5°c e 15°c; reservatório de água em aço inox com serpentina de cobre localizada na parte externa do reservatório e isolada com isopor para uso com garrações de 20 litros; uso de gás ecologico; capacidade de refrigeração de 4,0 litros por hora, em ambiente com temperatura de 25°c; potência de 176w; dimensões exatas do produto (a x l x p); 956 x 270 x 365mm; peso aproximado: 11,6kg. 220v.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 644,30	V.TOTAL: R\$ 1.932,90
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BALANÇA ELETRÔNICA 30 KG Balança eletrônica, capacidade pesagem 30 kg, voltagem 110/220 v				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 713,46	V.TOTAL: R\$ 1.426,92
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: REFRESQUEIRA Refresqueira 2 cubas de 15 litros cada. Dados Técnicos: Capacidade Nominal:2x15 Potência(127v - 220v): 450 Corrente(220v): 1,4A Corrente(127v): 2,7 A Altura:62,5cm Largura: 40,8cm Profundidade: 51cm Peso Líquido: 21,5kg Peso Bruto: 25,5kg Consumo(127v - 220v): 0,45kw/h				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.328,40	V.TOTAL: R\$ 4.656,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CAFETEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL Capacidade DE 8-10L. Potência aprox. A empresa vencedora terá o prazo máximo de 60 (sessenta) dias corridos, improrrogáveis, para entrega dos materiais, contados a partir da data de recebimento da Nota de Empenho 1500W. Material corpo inox. Voltagem 220V ou bivolt.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 856,59	V.TOTAL: R\$ 856,59
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MÁQUINA DE FABRICAR GELO EM CUBO Máquina fabricar gelo, material gabinete aço inoxidável, tipo gelo cubo, capacidade depósito 50 kg				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.714,50	V.TOTAL: R\$ 7.714,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ARMÁRIO ROUPEIRO Armário aço, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza, quantidade portas 8 un, altura 2 m, largura 0,60 m, profundidade 0,40 m, características adicionais fechamento com pitão para cadeado, aplicação roupeiro				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.256,50	V.TOTAL: R\$ 2.513,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CARRO PARA DETRITOS 100 litros (aproximadamente), em aço inox aisi 304, com tampa e pedal.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.238,56	V.TOTAL: R\$ 1.238,56
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PROCESSADOR TRITURADOR DE ALIMENTOS Processador alimentos, material corpo aço inoxidável, material externo aço inoxidável, material tampa aço inoxidável, cor cinza, quantidade disco 6 un, função disco ralador/fatiador e desfiador, tensão 110/220 v, potência 1/2 cv, peso 35 kg				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.184,97	V.TOTAL: R\$ 3.184,97
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FORNO INDUSTRIAL Termômetro na lateral do forno; - Câmara com três trilhos de apoio para regulagem de altura nas grelhas; - Pedra refrataria que armazena o calor obtendo maior uniformidade no assado. Material estrutura: Aço Inox, Funcionamento: Á gás, Cor: Prata, Modelo: FIRI90, Linha: Italia Roma, Sistema para abertura do vidro: Tipo guilhotina, Bandeja coletora de resíduos: Chapa galvanizada, Queimadores: Com sistema de gaveta, Gás: Baixa pressão, Cavalete: Aço carbono, Revestimento: Aço galvanizado, Isolamento: Lã de rocha, Regulador de entrada de ar: Sim, Acabamento estrutura: Pintura pó eletrostática com base fosforizada, Marca: Venâncio, Conteúdo da embalagem: 01 Forno Dimensões aproximadas do produto: 125 x 92 x 64 cm, Dimensões aproximadas da embalagem: 69 x 87 x 77 cm, Peso aproximado do produto: 83 Kg, Peso aproximado da embalagem: 89,6 Kg				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 48.599,33	V.TOTAL: R\$ 48.599,33
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MÁQUINA DE FABRICAR GELO EM ESCAMAS Máquina fabricar gelo, material gabinete aço inoxidável, voltagem 220 v, capacidade de produção mínima de 100 kg/dia, tipo gelo escamas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 22.302,65	V.TOTAL: R\$ 22.302,65
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BOTIJÃO DE GÁS 13KG Botijão gás liquefeito de petróleo - glp, material chapa aço, tipo gás propanobutano, capacidade botijão 13 kg, normas técnicas abnt 8.460, características adicionais cheio				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Presidente Vargas, nº 650				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 86,00	V.TOTAL: R\$ 688,00
OBSERVAÇÃO:				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449052	R\$ 341.264,09	R\$ 341.264,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 341.264,09			

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

Nome do Arquivo:

Declaração Capacidade Tec. 1369.pdf

Comprovação da Contrapartida

Nome do Arquivo:

Declaração de Disponibilidade de Contrapartida 1369-2019 pdf.pdf

Documentos Digitalizados do Instrumento

Nome do Arquivo:

5ta publi 891627.pdf

5ta - Nota Técnica 891627.pdf

5ta - Parecer 891627.pdf

5 - Termo Aditivo de Vigência - 891627.pdf

4ta publi 891627.pdf

4ta - Nota Técnica 891627.pdf

4ta - Parecer 891627.pdf

4 - Termo Aditivo de Vigência - 891627.pdf

3ta - publicação 891627.pdf

3ta - Nota Técnica 891627.pdf

3ta - Parecer 891627.pdf

3 - Termo Aditivo de Vigência - 891627.pdf

2ta publicação 891627.pdf

2ta - Nota Técnica 891627.pdf

2ta - Parecer 891627.pdf

2 - Termo Aditivo de Vigência - 891627.pdf

1ta publicação 891627.pdf

1ta - Nota Técnica 891627.pdf

1ta - Parecer 891627.pdf

1 - Termo Aditivo de Vigência 891627.pdf

SEI_FNDE - 1654096 - Parecer.pdf

Parecer Referencial_140_2018 PROFE.pdf

Nome do Arquivo:
SEI_FNDE - 1682566 - Termo de Convênio - Genérico.pdf
Despacho_276_2018__Aprovacao_PROFE.pdf
Despacho_304_2018__Aprovacao_PROFE.pdf
Extrato CAUC.pdf
CHECK_LIST_PROPOSTA_1369_2019.pdf
Extrato de Publicação-891627-2019.pdf